
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2020/DD/06435

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2020/DD/06435

Del: 16/10/2020

Esecutivo da: 16/10/2020

Proponente: Direzione Gare, Appalti e Partecipate,Posizione Organizzativa 

(P.O.) Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali

OGGETTO: 

Affidamento a Linea Città srl del servizio di manutenzione per ripristino funzionalità dei servizi 

igienici autopulenti posti in P.za Dalmazia e in P.za Madonna della Neve - CIG.Z762EB9802

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23.12.2019, esecutiva, avente ad oggetto 

"Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup - Bilancio 

finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti”, è stato approvato  il bilancio finanziario 

2020/2022;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 22.04.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022;

con determinazione dirigenziale n. 784 del 31.01.2020 il Direttore della Direzione Gare Appalti e 

Partecipate ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della P.O. Economato e 

Acquisizione di Beni e Servizi Generali ed ha altresì attribuito alla stessa, con successiva 

determinazione dirigenziale n. 1044 del 07.02.2020, le relative responsabilità, funzioni e 

competenze;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.9596 del 18/12/2018 con cui veniva affidata a Linea Città Srl 

per il triennio 2019-2021 il servizio di gestione e manutenzione ordinaria dei servizi igienici autopulenti 

installati nel Comune di Firenze, esclusa la fornitura dei pezzi di ricambio per i quali la stessa ditta ha 

presentato un listino con prezzi inviati per tutta la durata dell’affidamento e ritenuti congrui;



Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2020/DD/06435

Rilevato che i servizi igienici automatizzati di P.za Madonna della Neve e di P.za Dalmazia sono attualmente 

fuori uso e necessitano per rimetterli in funzione di una manutenzione con sostituzione di alcuni pezzi e 

relativa installazione per la quale Linea Città srl ha richiesto un importo complessivo pari ad € 2.498,00 oltre 

iva 22% come si rileva dal preventivo, da ritenersi congruo e in linea con il listino prezzi sopra richiamato, 

allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, il servizio di 

riparazione mediante sostituzione di alcune componenti usurate del blocco automatizzato dei 2 servizi 

igienici autopulenti posti in Piazza Dalmazia e Piazza Madonna, all’impresa Linea Città srl per una spesa 

complessiva di € 3.047,56 compresa iva 22% assumendo un impegno di pari importo a favore di Linea Città 

srl, a valere sul Capitolo U/37745, esercizio finanziario 2020;

Dato atto che:

- il RUP, per il procedimento in questione, è la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Poli, Responsabile della P.O. 

Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali, in possesso dei requisiti di cui alle Linee guida ANAC n. 

3;

- è stata acquisita la dichiarazione Prot. n° 268776 del 15/10/2020 a firma del RUP attestante l’assenza di 

conflitti di interesse per l’affidamento in questione, conservata in atti;
- ai sensi del punto 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n.4 sono stati acquisiti agli atti d’ufficio il DURC 

dell’Impresa Linea Città srl , che risulta regolare, nonché l’esito della consultazione del casellario ANAC, 

dal quale non risultano annotazioni in corso;

- per quanto attiene la forma contrattuale, di avvalersi della previsione normativa di cui all’art. 32 comma 14 

del D.lgs. n. 50/2016 mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

- per la citata fornitura è stato acquisito dal portale ANAC lo smart CIG Z762EB9802;

Dato atto infine della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico 

degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti: 

- le Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure di affidamento sotto soglia;

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 
- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D. lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

- il DPR n.62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. n. 21 

del 28/01/2020; 

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:



Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2020/DD/06435

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, all’impresa Linea Città s.r.l. - con sede 

in Cesena (FC) Via Anna Kuliscioff, 171 - P.I./C.F. 02222670404, (cod. benf. 26680), il servizio di 

riparazione mediante sostituzione di alcune componenti usurate del blocco automatizzato dei 2 servizi 

igienici autopulenti posti in Piazza Dalmazia e Piazza Madonna, per un importo complessivo pari ad € 

2.498,00 oltre IVA 22%, come si rileva dal preventivo allegato al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale;

2) di assumere il seguente impegno di spesa sul capitolo U/37745 - Esercizio finanziario 2020:

€ 3.047,56  IVA compresa a favore dell’impresa Linea Città srl (cod. benef. 26680 ) – CIG Z762EB9802;

3) di dare altresì atto che il RUP è la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Poli, Responsabile P.O. Economato e 

Acquisizione Beni e Servizi Generali del Comune di Firenze;

4) di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.lgs. 

50/2016, sul Profilo del Committente di Firenze nella sezione Amministrazione Trasparente.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO LINEA CITTA'

Firenze, lì 16/10/2020 Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile

Annalisa Poli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento

Importo

1) 37745 0 20/007533 00 3047,56

Visto di regolarità contabile

Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/10/2020 Responsabile Ragioneria

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2020/DD/06435


